О приостановлении действия

отдельных положений

постановления администрации

Уссурийского городского

округа от 31 января 2022 года

№ 171-НПА «О мерах

по реализации решения Думы

Уссурийского городского

округа  от 17 декабря 2021 года

№538-НПА «О бюджете

Уссурийского городского

округа на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов»

и установлении размеров

авансовых платежей при

заключении муниципальных

контрактов в 2022 году

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 марта 2022 года  № 505 «О приостановлении действия

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации и установлении размеров авансовых платежей при заключении

государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году», статьей

31  Устава   Уссурийского   городского   округа,   статьей   6   Положения

о  бюджетном  процессе в Уссурийском городском округе, утвержденного

решением Думы Уссурийского городского округа от 11 марта 2008 года

№ 743-НПА, в целях  установления размера авансовых платежей

при заключении муниципальных контрактов и соглашений в 2022 году

12.04.2022 880-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=ED0C09261C7DDFCA73A72305D410A5B47296BC3F24EB848C46956F8416CCFF464B141FDDF2E6C271A0FA5C0E1DDB3447002D872FE98DC4744E62B6E672vCE
consultantplus://offline/ref=ED0C09261C7DDFCA73A72305D410A5B47296BC3F24EB848C46956F8416CCFF464B141FDDF2E6C271A0FA5C0814DB3447002D872FE98DC4744E62B6E672vCE
consultantplus://offline/ref=ED0C09261C7DDFCA73A72305D410A5B47296BC3F24EC86894D906F8416CCFF464B141FDDF2E6C271A0FA580818DB3447002D872FE98DC4744E62B6E672vCE

  2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить до 31 декабря 2022 года включительно действие

подпункта «н» пункта 5, абзаца третьего подпункта «б» и подпункта «д(1)»

пункта 6 постановления администрации Уссурийского городского округа

от 31 января 2022 года № 171-НПА «О мерах по реализации решения Думы

Уссурийского городского округа от 17 декабря 2021 года № 538-НПА

«О бюджете Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов».

2. Установить, что в 2022 году главные распорядители средств

местного бюджета как получатели средств местного бюджета

и подведомственные им получатели средств местного бюджета

(далее - получатели средств местного бюджета) предусматривают

в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) на поставку

товаров (выполнение работ, оказание услуг), соглашений о предоставлении

субсидий муниципальным автономным, муниципальным бюджетным

и муниципальным унитарным предприятиям на осуществление капитальных

вложений в объекты капитального строительства муниципальной

собственности Уссурийского городского округа, средства на финансовое

обеспечение которых:

подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации, казначейскому сопровождению, -

авансовые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы договора

(муниципального контракта), соглашения о предоставлении субсидий

муниципальным автономным, муниципальным бюджетным

и муниципальным унитарным предприятиям на осуществление капитальных

вложений в объекты капитального строительства муниципальной

собственности Уссурийского городского округа, но не более лимитов

бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств местного

бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год;

не подлежат казначейскому сопровождению, - авансовые платежи

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=ED0C09261C7DDFCA73A72305D410A5B47296BC3F24EB8089469C6F8416CCFF464B141FDDE0E69A7DA1FA460D1DCE62164677v8E

  3

в размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта),

соглашения о предоставлении субсидий муниципальным автономным,

муниципальным бюджетным и муниципальным унитарным предприятиям

на осуществление капитальных вложений в объекты капитального

строительства муниципальной собственности Уссурийского городского

округа, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных

до получателей средств местного бюджета на указанные цели

на соответствующий финансовый год.

В случае если исполнение договора (муниципального контракта),

соглашения о предоставлении субсидий муниципальным автономным,

муниципальным бюджетным и муниципальным унитарным предприятиям

на осуществление капитальных вложений в объекты капитального

строительства муниципальной собственности Уссурийского городского

округа, указанного в абзаце втором настоящего пункта, осуществляется

в 2022 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных

обязательств, доведенных до получателя средств местного бюджета,

недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году,

в договоре (муниципальном контракте),  соглашении о предоставлении

субсидий муниципальным автономным, муниципальным бюджетным

и муниципальным унитарным предприятиям на осуществление капитальных

вложений в объекты капитального строительства муниципальной

собственности Уссурийского городского округа предусматривается условие

о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее

1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров

(выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового

платежа.

3. Управлению информатизации и организации предоставления

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

  4

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

И.о. главы Уссурийского городского округа                                   М.Р. Терчиев

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru